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Tárgy: Előterjesztés a helyi adóbevételek és hátralékok alakulásáról 
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Amennyiben van gazdasági hatása az 
előterjesztésnek, akkor szükséges. 

Törvényességi szempontból ellenjegyezte: 
dr. Jambrik Anna jegyző  

 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A Képviselő-testület munkatervében meghatározottak szerint az alábbiak szerint tájékoztatom 
a tisztelt Képviselő-testületet a helyi adóbevételek és hátralékok 2020. III. negyedévi 
alakulásáról. Tekintettel a szeptember 30-i anyagkiküldési határidőre az előterjesztés 
megírásakor az adószámlák könyvelése 2020.szeptember 23. napjáig állt rendelkezésre.  A 
tényleges hó végi adatok az ülés időpontjára könyvelésre kerülnek, így az ülésen már a 
tényleges adatokkal teszem majd meg a tájékoztatást.  

 
 

 

Adónem

2020 évi 
tervzett 

előirányzat 
e Ft

bevétel 
egyenlege 
2020.09.23. 

e Ft %
Építményadó 154 000  143 755  93,35%
Iparűzési adó 278 000  222 097  79,89%
Gépjárműadó*
Idegenforgalmi adó 13 000    4 062      31,25%
Talajterhelési díj 2 500      2 712      108,48%
Pótlék, bírság 2 000      1 634      81,70%
Összesen: 449 500  374 260  83,26%



*Gépjárműadó: A Kormány a Magyarország 2020. évi központi költségvetésének a 
veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól szóló 92/2020. (IV. 6.) Korm. rendeletének 4. 
§ (1) szerint a Kvtv. 37. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározottaktól eltérően a 
gépjárműadóról szóló törvény alapján a belföldi gépjárművek után a települési 
önkormányzatot az általa 2020. évben beszedett gépjárműadó nem illeti meg, az a XLVI. 
Járvány Elleni Védekezési Alap fejezet bevételét képezi. 
 
Ennek következtében az eddig befolyt összeg, valamint a jövőben befizetésre kerülő 
gépjárműadó már nem a város költségvetési bevétele. 2020-ban 35,5 millió Ft 
gépjárműadóbevételt terveztünk, ami már nem a város költségvetésének része. Most már azt is 
tudjuk, hogy 2021. évben sem tervezhetünk a gépjárműadó bevétellel, ugyanúgy a járvány 
elleni védekezés alap fejezet bevételét képezi majd. A gépjárműadóval kapcsolatos 
adókivetési, nyilvántartási és behajtási feladatok a helyi adóhatóságnál maradtak és 
maradnak a jövőben is.  
 
Adóbevételek tekintetében az ez évi tervezett előirányzat 83,26 %-a teljesült. 
 
A 2020. évre tervezett építményadó bevétel 95 %-a folyt be ezen időszakban. Az 
adófolyószámla értesítők az adóalanyok részére időben megküldésre kerültek. Az 
építményadóban esedékes hátralék nagyarányú sikeres behajtásával az előirányzat teljesítésre 
kerülhet az év végéig.  
 
Iparűzési adó tekintetében a tervezett bevétel közel 85 %-a folyt be.  
 
2020. április 21-i nappal kihirdetésre került a Gazdaságvédelmi Akcióterv keretében a 
koronavírus-járvány gazdasági hatásainak mérséklése érdekében szükséges adózási 
könnyítésekről szóló 140/2020. (IV. 21.) Korm. rendelet, melynek 1.§ (4) bekezdése szerint 
egyéni és társas vállalkozások a helyi iparűzési adókötelezettségeket 2020. szeptember 30-ig 
teljesíthetik. Az adót (adókülönbözetet) megfizetni is eddig az időpontig kell.  

Ha az adózó iparűzési adóbevallás-benyújtási, adóelőleg-bevallási kötelezettségét a 2020-
ban kezdődő adóelőleg-fizetési időszak első előlegrészlete esedékessége napjáig 
(szeptember 15.) nem teljesítette, akkor ezen előlegrészlet esedékességekor az előző - 
korábban bevallott - iparűzési adóelőleg-részlet összegét kell megfizetni (a naptári évvel 
azonos üzleti évet alkalmazó esetén a 2020. március 15-ig fizetendő előleget). 
 
Fenti jogszabálynak megfelelve azoknak a vállalkozásoknak, akik szeptember 15-ig nem adtak 
be ipa bevallást, a 2020. márciusi előleg összege előírásra került. A vállalkozásoknak és egyéni 
vállalkozóknak kiküldött adófolyószámla értesítőkben is felhívtuk a fenti jogszabályi 
kötelezettségre a figyelmet, ennek ellenére az előlegfizetés nagyrészt nem történt meg 
határidőben. Ez okozza az esedékes hátralék tetemes nagyságát. Azoknak a vállalkozásoknak, 
akik bevallási és előlegfizetési kötelezettségüknek határidőben nem tettek eleget, október elején 
felszólítást küldünk rövid teljesítési idő megadásával, melynek lejárta után a végrehajtást és a 
jogszabály által előírt szankciókat elrendeljük. Ennek eredményeképpen a fennálló esedékes 
hátralék nagyarányú csökkenését várjuk.  
 
Tekintettel arra, hogy az év végén esedékes feltöltési kötelezettséget eltörölték, iparűzési adó 
tekintetében legalább 20 millió forinttal kevesebb adóbevételre számítunk, mivel a tervezés 
során a 2019 év végén beérkezett feltöltés összegével teljesült tényadatot vettük alapul.  
 
 



Idegenforgalmi adó bevétel 31 %-ban teljesült. A koronavírusjárvány miatt az egyik 
legnagyobb veszteséget a turisztikai ágazat és az arra épülő szolgáltatások szenvedték el, ami a 
mi városunk idegenforgalmi adóbevételén is meglátszik. Az ágazat megsegítését számos 
kormányzati intézkedés igyekezett kompenzálni.  
 
Az egyik ilyen intézkedés volt a veszélyhelyzet megszüntetéséről szóló 2020. évi LVII. törvény 
36. § (1), mely alapján a 2020. április 26-tól 2020. december 31-éig terjedő időszakban eltöltött 
vendégéjszaka utáni idegenforgalmi adót az adó alanyának nem kell megfizetnie, az adó 
beszedésére kötelezettnek nem kell beszednie, befizetnie, a megállapított, de be nem szedett 
adót azonban be kell vallania az adóhatósághoz.  
 
A fentiek alapján bevallott, de meg nem fizetett adónak megfelelő összegű vissza nem térítendő 
költségvetési támogatásra jogosult az érintett települési önkormányzat. A vissza nem térítendő 
támogatást a települési önkormányzat az illetékességi területén bevallott, de meg nem fizetett 
idegenforgalmi adó összegével egyező összegben igényelheti. A negyedévi összegre vonatkozó 
igénylés a helyi önkormányzatokért felelős miniszter által üzemeltetett elektronikus 
rendszerben nyújtható be, a tárgynegyedévet követő hónap 20. napjáig. Ez azt is jelenti, hogy 
az utolsó negyedév idegenforgalmi adóbevétele csak 2021. évben realizálódik majd.  
 
2020.07.01.-2020.09.30. közötti időszakra megigényelhető összegről az előterjesztés 
megírásakor még nem áll rendelkezésre minden adat tekintettel arra, hogy a szeptember havi 
idegenforgalmi adóról október 15-ig kell adatot szolgáltatniuk a szállásadóknak. 2020.09.28. 
napján nyilvántartásunkban 3.214.000 Ft igényelhető idegenforgalmi adó szerepel a 
szeptemberi adatok nélkül.  
 
Talajterhelési díj tervezett bevétele 8 %-kal meghaladja a tervezett előirányzatot. A 
környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény alapján a talajterhelési díjfizetési 
kötelezettség azt a kibocsátót terheli, aki helyi vízgazdálkodási hatósági engedély alapján 
szennyvízelhelyezést alkalmaz és a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá, 
azaz Ráckeve belterületén mindenkit, aki nincs rákötve a csatornahálózatra. A bevallás 
benyújtási határideje 2020. március 31. napja volt.  
 
Azoknak az ingaltantulajdonosoknak, akik a talajterhelési díjra vonatkozó bevallást nem 
nyújtják be, határidő megszabásával bevallás benyújtásra vonatkozó felhívást küldünk, 
melynek nem teljesítése bírság kiszabását is vonja maga után. Aki ennek ellenére sem teljesíti 
kötelezettségét, annak egyszerűsített hatósági ellenőrzés során a rendelkezésünkre álló 
adatokból állapítjuk meg és szabjuk ki a talajterhelési díjat, majd megkezdjük az előírt díj 
behajtását.  
 
Az esedékes hátralék megoszlását az alábbi táblázat tartalmazza 2020.09.23-ig 

 

Fennálló 
hátralék

előző évi tárgy évi nem esedékes esedékes
tárgy évi esedékes

Építményadó 30 633 882 Ft   13 265 879 Ft 17 368 003 Ft   1 221 960 Ft     29 411 922 Ft    16 146 043 Ft         
Idegenforgalmi - Ft                    - Ft                  - Ft                    - Ft                    - Ft                     - Ft                          
Iparűzési adó 192 253 752 Ft 13 332 025 Ft 178 921 727 Ft 137 637 876 Ft 54 615 876 Ft    41 283 851 Ft         
Gépjárműadó 24 402 290 Ft   5 691 625 Ft   18 710 665 Ft   585 396 Ft        23 816 894 Ft    18 125 269 Ft         
Késedelmi pótlék 5 023 491 Ft     3 221 753 Ft   1 801 738 Ft     4 982 Ft            5 018 509 Ft      1 796 756 Ft           
Bírság 1 665 146 Ft     1 380 142 Ft   285 004 Ft        60 000 Ft          1 605 146 Ft      225 004 Ft              
Talajterhelesi díj 15 782 496 Ft   15 516 136 Ft 266 360 Ft        - Ft                    15 782 496 Ft    266 360 Ft              
Összesen: 269 761 057 Ft  52 407 560 Ft  217 353 497 Ft  139 510 214 Ft  130 250 843 Ft  77 843 283 Ft         

Helyi adók
2020. szeptember 23.

állapot szerinti fennálló hátraléka



 
 
Ahogyan azt már az egyes adónemeknél jeleztük, a fennálló hátralék csökkentésére végrehajtási 
eljárásokat kezdeményezünk október hónaptól. Tekintettel arra, hogy ebben az adóévben a 
városi költségvetés nagyarányú adóbevétellel csökkent, ezért az adóvégrehajtási eljárásokat 
minden hátralék tekintetében azonnal megindítjuk. Vállalkozások tekintetében a hatósági 
átutalások, lakossági hátralékok esetében a munkabér és nyugdíj letiltás a leghatékonyabb 
eszközök. Ezen felül minden héten átadásra kerülnek a tartozások a NAV felé az 
adóvisszatartási jog gyakorlása révén, mely során az állami adóhatóság megtagadja a kérelmező 
nullás igazolásának kiadását, amíg az önkormányzat felé fennálló tartozását nem rendezi, ezen 
kívül levonja és átutalja számunkra az állami adóhatóság által nyilvántartott visszajáró adójából 
a helyi adó tartozását. Gépjárműadó vonatkozásában az egy éven túli adóhátralékkal rendelkező 
adózók gépjárművének forgalomból történő kivonását kezdeményezzük.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az adóiroda beszámolóját megtárgyalni és elfogadni 
szíveskedjenek.  
 
Ráckeve, 2020. szeptember 28. 
 
Takács-Orbán Éva sk. 
 

Határozati javaslat 
 

…/2020.(…) számú Ráckeve Város Önkormányzata Képviselő-testületének határozata 
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a helyi adóbevételekről 
és hátralékokról szóló beszámolót az előterjesztés szerint elfogadja.  
 
Felelős: Vereckei Zoltán polgármester 
    dr. Jambrik Anna jegyző 
 
Határidő: 2020.október 8. 


